
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

29. 10.2021 № 2847

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
приказом Ф инансового управления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 09.01.2025 № 1 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов», Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении 
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2022 № 663, от 21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 № 
1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 № 2917, от 20.01.2023 № 82, от
10.05.2023 № 1000, от 20.07.2023 № 1532, от 22.09.2023 № 2010, от 17.11.2023 
№ 2460, от 01.12.2023 № 2594, от 20.12.2023 №  2741, от 12.01.2024 № 50, от
10.04.2024 № 791, от 22.05.2024 № 1182, от 15.07.2024 № 1538, от 19.09.2024 № 
1992, от 24.10.2024 №  2273, от 06.11.2024 №  2337) (далее -  Программа), 
следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «администрации Верхнесалдинского



2

муниципального округа Свердловской области» заменить словами 
«администрации Верхнесалдинского городского округа»;

2) в паспорте Программы строку 5 «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 580 858,5тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2022 год -  47 933,50 тыс. рублей;
2023 год -  78 097,40 тыс. рублей;
2024 год -  77 027,4 тыс. рублей;
2025 год -  48 214,2 тыс. рублей;
2026 год -  64 317,2 тыс. рублей;
2027 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2028 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2029 год -  66 317,2 тыс. рублей;
2030 год -  66 317,2 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 21 897,2 тыс. рублей, 
в том числе:
2022 год -  3 561,10 тыс. рублей;
2023 год -  4 785,9 тыс. рублей;
2024 год -  7 358,8 тыс. рублей;
2025 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2026 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2027 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2028 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2029 год -  1 031,9 тыс. рублей;
2030 год -  1 031,9 тыс. рублей

местный бюджет: 558 961,3 тыс. рублей,
2022 год -  44 372,40 тыс. рублей;
2023 год -  73 31 1,50 тыс. рублей;
2024 год -  69 668,6 тыс. рублей;
2025 год -  47 182,3 тыс. рублей;
2026 год -  63 285,3 тыс. рублей;
2027 год -  65 285,3 тыс. рублей;
2028 год -  65 285,3 тыс. рублей;
2029 год -  65 285,3 тыс. рублей;
2030 год -  65 285,3 тыс. рублей_____________

»;
3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);



3

5) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области
от «О внесении
изменений в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской
области», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Восстановление 
и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

Цели, }адачи и целевые показатели реализации муниципальной программы  
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№
стр
ок
и

№
цели,
задачи,
целево
го
показа
т.

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 
показателей

Едини
ца
измере
н.

Значени г целево го показателя Источник
значений
показателей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 А 14 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 1. цель 1 . «повышение качества условий проживания населения Верхнее 

Свердловской области, за счет восстановления и развития объектов внешнего
алдинск
благоус

ОГО M yi 

ТрОЙСТЕ
imuinaj
ta»

1ьного округа



5

1 2
1.1.

3 4 5 6 7 1 8 1 9 1 10 11 12 1 13 14

3. 1.1.1.

Целевой
показатель 1.
Доля окошенной 
территории от 
общей площади 
территорий, 
подлежащих 
кошению

%

стройств<

50

) террит

X

ории»

X X X X X X X

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройст 
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО 
от 25.06.2024 
№ 142 и 
информация 
МУП «RKT»

4. 1.1.2.

Целевой
показатель 2.
Доля опиленных 
деревьев от 
общего 
количества 
поступивших 
заявлений на снос 
зеленых 
насаждений

% 100 X X X X X X X X

журнал
регистрации
поступивших
обращений

5. 1.1.3.

Целевой
показатель 3.
Доля посаженных 
цветников в 
парках, вдоль 
тротуаров от 
общей площади 
цветников в 
парках, вдоль

% 100 100 100 45 45 45 45 45 45
локальный
сметный
расчет

_______________



6

1 2 3
тротуаров

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6. 1.1.4.

Целевой
показатель 4.
Доля территорий 
городских парков 
и скверов, в 
которых 
проведена 
акарицидная 
обработка от 
общей площади 
территорий 
городских парков 
и скверов, 
подлежащих 
акарицидной 
обработке

% 100 X X 100 100 X X X X

ситуационный
план
Верхнесалдин
ского
муниципальн 
ого округа 
Свердловской 
области

7. 1.1.5.

Целевой
показатель 5.
Доля территорий, 
в которых 
проведена уборка 
от снега от общей 
площади 
территорий, 
подлежащих 
уборке от снега

% 100 X X 100 100 X X X X

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройст 
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО 
от 25.06.2024 
№ 142 и 
информация 
MVT7 «RkTV

8. 1.1.6.
Целевой
показатель 6.
Доля территорий,

% 8 X X 8 8 X X X X
схемы
прилегающих 
территорий по



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
в которых 
проведена уборка 
от случайного 
мусора от общей 
площади 
территории, 
подлежащей 
уборке от 
случайного 
мусора

Правилам
благоустройст
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО 
от 25.06.2024 
№ 142 и 
информация 
МУП «Гор. 
«В КС»

9. 1.1.7.

Целевой
показатель 7.
Количество
объектов
недвижимого
имущества, в
отношении
которых
организовано
содержание
(выгульная
площадка для
собак, памятник
Герою Советского
Союза А.А.
Евстигнееву)

Шт. 2 1 0 0 0 0 0 0 0

распоряжение
управления
архитектуры,
градостроител
ьства и
муниципальн
ого
имущества о 
принятии 
объекта в 
муниципальн 
ую
собственность

10. 1.1.8.

Целевой
показатель 8.
Благоустройство 
территории у 
памятника Герою 
Советского Союза

Шт. 1 0 0 0 0 0 0 0 0

журнал
регистрации
обращений
граждан



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
А.А. Евстигнееву

11. 1.1.9.

Целевой
показатель 9.
Строительство 
пешеходного 
моста через реку 
Салда в районе 
дома № 75 по ул. 
Уральских 
добровольцев гор. 
Верхняя Салда

Шт. 0 1 0 0 0 0 0 0 0

в
соответствии 
с ПСД на 
строительство 
пешеходного 
моста срок 
завершения 
строительства 
— 2023 год

12. 1.1.10.

Целевой
показатель 10.
Организация 
площадки для 
выгула собак 
(сквер
«Молодежный» (в 
районе
перекрестка улиц 
Карла Маркса и 
Ленина))

Шт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Согласно 
Федерального 
закона от 
06.10.2003 N 
131-Ф3 "Об 
общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправлен 
ня в 
Российской

13. 1.1.11.

Целевой
показатель 11.
Доля окошенной 
территории от 
общей площади 
территорий, 
подлежащих 
кошению в 
соответствии с

%

-

X 100 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройст 
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Правилами 
благоустройства в 
Верхнесалдинско 
м муниципальном 
округе
Свердловской
области

от 25.06.2024 
№ 142

14. 1.1.12.

Целевой
показатель 12.
Доля
исполненных 
заявлений от 
общего 
количества 
поступивших 
заявлений на снос 
зеленых 
насаждений

% X 50 50 50 45 45 45 45 45

журнал
регистрации
поступивших
обращений

15. 1.1.13.

Целевой
показатель 13.
Доля территорий 
городских парков 
и скверов, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинског 
о муниципального 
округа
Свердловской 
области, в 
которых 
проведена 
акарицидная

% X 100 100 100 100 100 100 100 100

ситуационный
план
Верхнесалдин 
с ко го
городского
округа
(количество
обрабатываем
ой площади в
соответствии
с
муниципальн
ым
контрактом)



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
обработка

16. 1.1.14.

Целевой
показатель 14.
Доля территорий, 
в которых 
проведена уборка 
от снега от общей 
площади 
территорий, 
подлежащих 
уборке от снега в 
соответствии с 
Правилами 
благоустройства в 
Верхнесалдинско 
м муниципальном 
округе
Свердловской
области

% X 100 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройст 
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО 
от 25.06.2024 
№ 142

17. 1.1.15.

Целевой
показатель 15.
Доля территорий, 
в которых 
проведена уборка 
от случайного 
мусора от общей 
площади 
территории, 
подлежащей 
уборке от 
случайного 
мусора в 
соответствии с

% X 100 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройст 
ва,
утвержденные 
решением 
Думы ВСГО 
от 25.06.2024 
№ 142



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Правилами 
благоустройства в 
Верхнесалдинско 
м муниципальном 
округе
Свердловской
области

18. 1.2. Задача 2. «Благоус•тройство террито )ии за счёт развития и модернизации сетей иаруясиого ОСвещенш1»

19. 1.2.1.

Целевой
показатель 1.
Доля
модернизированн
ых,
реконструированн 
ых линий 
наружного 
освещения от 
общей
протяженности 
освещенных 
частей улиц, 
проездов, 
тротуаров

% 80 80 80 80 80 80 80 80 80

перечень
автомобильны
х дорог
общего
пользования
местного
значения,
находящихся
в
собственност 
и округа, 
утвержденны 
й
постановлени
ем
администраци 
и ВСМО и 
исполнительн 
ая
документация

20. 1.2.2.

Целевой
показатель 2.
Доля
отработанных 
обращений на |

% 100 X X X X X X X X

журнал
регистрации
поступивших
обращений



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вновь строящиеся
линии наружного
освещения от
общего
количества
поступивших
обращений

21. 1.2.3.

Целевой
показатель 3.
Доля
отработанных 
обращений 
граждан на замену 
и ремонт 
светильников на 
существующие 
опоры линии 
наружного 
электроосвещения 
от общего 
количества 
поступивших 
обращений

% X 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

22. 1.2.4

Целевой
показатель
4. Количество 
разработанных 
проектно-сметных 
документаций

3 3 5
Заключенные 
муниципальн 
ые контракты

23. 1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

24. 1.3.1.
Целевой
показатель 1.
Доля

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100
журнал
регистрации
поступивших



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
отработанных 
обращений на 
отлов
безнадзорных 
собак от общего 
количества 
поступивших 
обращений

обращений

25. 1.3.2.

Целевой
показатель 2.
Доля
отработанных 
обращений на 
подбор и 
утилизацию 
павших животных 
от общего 
количества 
поступивших 
обращений на 
подбор и 
утилизацию 
павших животных

% 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

журнал
регистрации
поступивших
обращений

26. 2 .
Цель 2. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского муниципального округа Свердлова 
определении приоритетов расходования средств бюджета городского округа и поддержка инициап 
решении вопросов местного значения»

сой области в 
ив жителей в

27. 2 .1 . Задача 1. «Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства»

28. 2 .1.1.

Ц ел ев о й  п о к а з а т е л ь  1.
К оличество 
реализованны х 
и нициативны х 
проектов в сф ере 
благоустройства

Ш т. 2 2 3 5 X X X X X конкурсны й
о тбор



14

Приложение № 2
к постановлению Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области 
от
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского муниципального 
округа свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

План
мероприятий но выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№
стр
ок
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030



15

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.
Всего по 
мунинипальной 
программе, в том 
числе:

580 858, 
5

47 933, 
5

78 097, 
4 77 027,4

48 214, 
2

64 317, 
2

66 317, 
2

66
317,2

66
317,2 66 317,2 X

2. областной
бюджет

21 897,2 3 561,1 4 785,9 7 358,8 1 031,9 1 031.9 1 031.9 1 031,9 1 031,9 1 031,9

3. местный
бюджет

558 961,3 44 372, 
4

73 311, 
5 69 668,6

47 182,
о

63 285,
3

65 285,
ОJ)

65
285,3

65
285,3 65 285,3

4. Капитальные
вложении 76 385,0 7 041,7 30 970, 

0 12 572,1 0,00 5 000,0 
0 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3 X

5. областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный
бюджет 76 385,0 7 041,7 30 970, 

0 12 572,1 0,00 5 000,0 
0 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3

7.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию 
, реконструкции 
и строительству 
линий 
наружного 
освещения, всего

39 073,5 6 041,7 1 190,8 6 039,8 0,00 5 000,0 
0 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3

1.2.1.

1.2.2



16

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

из них:

8. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. местный
бюджет 39 073,5 6 041,7 1 190,8 6 039,8 0,00 5 000,0 

0 5 200,3 5 200,3 5 200,3 5 200,3

10.

Мероприятие 7. 
Строительство 
пешеходного 
моста через реку 
Салда в районе 
дома № 75 по ул. 
Уральских 
добровольцев 
гор. Верхняя 
Салда, всего из 
них:

30 779,2 1 000,0 29 779, 
2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9

11. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный
бюджет

30 779,2 1 000,0 29 779, 
2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.
Мероприятие 14.
Разработка
проектно-

6 532,3 0 0 6 532,3 0 0 0 0 0 0



17

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

сметной 
документации 
«Строительство 
приюта для 
животных на 300 
голов на 
территории 
города Верхняя 
Салда
Свердловской
области

14. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. местный
бюджет

6 532,3 0 0 6 532,3 0 0 0 0 0 0

16.

Всего по
мероприятию
«Прочие
нужды», не 
входящих в 
состав
региональных 
(муниципальных 
проектов), в том 
числе:

504 473,5 40 891, 
8

47 127, 
4 64 455,3 48 214, 

2
59 317, 

2
61 116,

9
61

116,9
61

116,9 61 116,9 X



18

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

11омера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17. областной
бюджет 21 897,2 3 561,1 4 785,9 7 358,8 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9 1 031,9

18. местный
бюджет 482 576,3 37 330, 

7
42 341, 

5 57 096,5
47 182, 58 285,

-Э
60 085, 

0
60

085,0
60

085,0 60 085,0

19.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию 
, реконструкции 
н строительству 
линий 
наружного 
освещения, всего 
из них:

() 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1

20. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

21.
местный
бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.

Мероприятие 2. 
Уличное 
освещение 
(текущее 
обслуживание и

170 899,4 20 750, 
2

23 573, 
4 28 641,1 9 933,3 12 960, 

6
18 760, 

2
18

760,2
18

760,2 18 760,2 1.2.2. 1.2.3



19

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного
освещения),
всего из них:

23.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.
местный
бюджет

170 899,4 20 750, 
2

23 573, 
4 28 641,1 9 933,3

12 960, 
6

18 760, 
2

18
760,2

18
760,2

18 760,2

25.
Мероприятие 3. 
Озеленение, 
всего из них:

22 869,9 1 884,0 4 332,2 3 165,9 987,8 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0
1.1.2, 1.1.12, 

1.1.3,

26.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. местный
бюджет

22 869,9 1 884,0 4 332,2 3 165,9 987,8 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0 2 900,0

28.

Мероприятие 4. 
Прочие
мероприятия но
благоустройству
мунинипального

268 245,3 7 969,8 10 004, 
7 15 885,7 36 261, 

2
44 424, 

7
38 424, 

8
38

424,8
38

424,8 38 424,8

1.1.1, 1.1.4,
1.1.5,
1.1.6,

1.3.2, 1.1.7, 
1.1.8, 1.1.10,



20

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

округа, всего из 
них:

1.1.11,1.1.13, 
1.1.14, 1.1.15

29.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. местный
бюджет 268 245,3 7 969,8

10 004, 
7 15 885,7 36 261, 

2
44 424. 

7
38 424, 

8
38

424,8
38

424,8 38 424,8

31.

Мероприятие 5.
Осуществление
государственно!'
о полномочия
Свердловской
области в сфере
организации
мероприятий
при
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев, 
всего из них:

9 067,2 1 016,8 993,6 1 154,0 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8 1.3.1

32. областной
бюджет 9 067,2 1 016,8 993,6 1 154,0 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8 983,8



21

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

33. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Сказка», всего 
из них:

936,6 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

35. областной
бюджет 468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. местный
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.
Мероприятие 6.1.
Внедрение
механизмов

218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



22

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объерл расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств местного 
бюджета, всего 
из них:

38. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. местный
бюджет

218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40.

Мероприятие 6.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



23

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Всрхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

41. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. местный
бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.

Мероприятие 6.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Всрхнесалдинско
го городского
округа:

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



24

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативный 
проект «Детская 
спортивно- 
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

44. областной
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46.

Мероприятие 8.
Осуществление
государственног
о полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области

501,8 76,0 67,0 70,2 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 1.3.2



25

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

мероприятий по 
предупреждению 
и ликвидации 
болезней 
животных, всего 
из них:

47. областной
бюджет

501,8 76,0 67,0 70,2 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1

48. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49.

Мероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио
нальная
спортивно­
игровая

8 437,1 7 993,0 444,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



26

№
стр
OK

и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера
целевых

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия
площадка 
«Звездный», 
всего из них:

50. областной
бюджет

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51. местный
бюджет

6 325,9 5 993,0 332,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52.

Мероприятие 9.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Всрхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств

3 265,2 3 093,3 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 .1 .1



27

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

местного 
бюджета, всего 
из них:

53. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. местный
бюджет

3 265,2 3 093,3 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55.

Мероприятие 9.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
спортивно­
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет

3060,7 2 899,7 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



28

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативных
платежей, всего 
из них:

56. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. местный
бюджет

3060,7 2 899,7 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58.

Мероприятие 9.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
па территории
Верхнесалдипско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцио
нальная
спортивно-
игровая
площадка
«Звездный» за
счет средств

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



29

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

областного 
бюджета, всего 
из них:

59. областной
бюджет

2 111,2 2 000,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61.

Мероприятие 10. 
Благоустройство 
территории 
общего
пользования по 
адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 
81, корпуса 3, 4, 
5, всего из них:

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

62. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. местный
бюджет

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64.

Мероприятие 11. 
Приобретение и 
установка малых 
архитектурных

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



30

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

форм для детей 
на
многофункциона 
льной 
спортивно­
игровой 
площадке 
«Звездный» 
(город Верхняя 
Салда, западнее 
дома № 62, 
корпус 2), всего 
из них:

65. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. местный
бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67.

Мероприятие 12. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского

4 613,9 0 4 484,1 129,8 0 0 0 0 0 0 2.1.1



31

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Муравейник», 
всего из них:

68. областной
бюджет

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1

69. местный
бюджет

2 556,0 0 2 484,1 71,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1

70.

Мероприятие
12.1.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Муравейник» за 
счет средств

1 171,8 0 1138,9 32,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1



32

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

местного 
бюджета, всего 
из них:

71. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

72. местный
бюджет

1 171,8 0 1138,9 32,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1

73.

Мероприятие
12.2.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Всрхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Муравейник» за 
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

1 384,2 0 1345,2 39,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1



33

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе1
тыс. рублей

!ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

74. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

75. местный
бюджет

1 384,2 0 1345,2 39,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

76.

Мероприятие
12.3.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Муравейник» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1

77. областной
бюджет

2 057,9 0 2 000,0 57,9 0 0 0 0 0 0 2.1.1

78. местный 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1



34

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе1
тыс. рублей

1ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

79.

Мероприятие 13.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка 
«Спутник», всего 
из них:

3 381,8 0 3 228,3 153,5 0 0 0 0 0 0 2.1.1

80. областной
бюджет

1 690,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1

81. местный
бюджет

1 691,0 0 1 614,2 76,8 0 0 0 0 0 0 2.1.1

82.

Мероприятие
13.1.
Внедрение
механизмов
инициативного

676,4 0 645,7 30,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1



35

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджетирования 
на территории 
Всрхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка 
«Спутник» за 
счет средств 
местного 
бюджета, всего 
из них:

83. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

84. местный
бюджет

676,4 0 645,7 30,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1

85.

Мероприятие
13.2.
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории

1 014,6 0 968,5 46,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1



36

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный
проект
«Спортивная
площадка
«Спутник» за
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

86. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

87. местный
бюджет

1 014,6 0 968,5 46,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1

88.

Мероприятие
13.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского

1 690,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1



37

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспе1ICH ИЯ, Номера
целевых

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

округа:
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка 
«Спутник» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

89. областной
бюджет

1 690,8 0 1 614,1 76,7 0 0 0 0 0 0 2.1.1

90. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

91.

Мероприятие 15.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской

5 234,8 0 0 5 234,8 0 0

_

0 0 0 0 2.1.1



38

№
стр
OK
и

“ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспеч[ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области:
инициативный
проект
«Многофункцио 
нальная 
площадка 
«ДВИЖ», всего 
ш  них:

92. областной
бюджет

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

93. местный
бюджет

3 234,8 0 0 3 234,8 0 0 0 0 0 0 2.1.1

94.

Мероприятие
15.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Всрхнесалдинско
го
муниципального
округа
свердловской
области:

1 408,5 0 0 1 408,5 0 0 0 0 0 0



39

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспе11ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

инициативный
проект
«Многофункцио
нальная 
площадка 
«ДВИЖ» за счет 
средств местного 
бюджета, всего 
из них:

95. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96. местный
бюджет

1 408.5 0 0 1 408,5 0 0 0 0 0 0

97.

Мероприятие
15.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской

1 826,3 0 0 1 826,3 0 0 0 0 0 0



40

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспе1юния, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области:
инициативный
проект
«Многофункнио 
нальная 
площадка 
«ДВИЖ» за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

98. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

99. местный
бюджет

1 826.3 0 0 1 826,3 0 0 0 0 0 0

100.

Мероприятие
15.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа

2 000,0 0 0

.

2 000,0 0 0 0 0 0 0



41

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспеь[ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Свердловской
области:
инициативный
проект
«Многофуикцио 
нальнан 
площадка 
«ДВИЖ» за счет 
средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

101. областной
бюджет

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0

102. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

103

Мероприятие 16.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Всрхнесалдинско
го
муниципального

5 313,2 0 0 5 313,2 0 0 0 0 0 0 2.1.1



42

-------- Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспеч ения, Номера
целевых

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

округа
Свердловской
области:
инициативный
проект
«Спортивная
площадка
«Тигры», всего
из них:

104. областной 
бюд жет

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

105. местный
бюджет

3 313,2 0 0 3 313,2 0 0 0 0 0 0 2.1.1

106

Мероприятие
16.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской

1 454,0 0 0 1 454,0 0 0 0 0 0 0



43

№
стр
OK
и

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспеч[ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области: 
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка 
«Тигры» за счет 
средств местного 
бюджета, всего 
из них:

107. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

108. местный
бюджет

1 454,0 0 0 1 454,0 0 0 0 0 0 0

109

Мероприятие
16.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской

1 859,2 0 0 1 859,2 0 0 0 0 0 0



44

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
тыс. рублей

го обеспеч ения, Номера
целевых

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

области: 
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка 
«Тигры» за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

110. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

111. местный
бюджет

1 859,2 0 0 1 859,2 0 0 0 0 0 0

112

Мероприятие
16.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования 7 IHI0 0 о о 2 000,0 0 0 0 0 0 0

на территории 
Всрхнесалдинско 
го
муниципального
округа
Свердловской



45

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области:
инициативный
проект
«Спортивная
площадка
«Тигры» за счет
средств
областного
бюджета, всего
из них:

113. областной
бюджет

2 000.0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0

114. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 17.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования

0 0 0 0 0 0 2.1.1115. на территории 
Верхнесалдинско 
го
муниципального
округа
Свердловской

4 707,1 0 0 4 707,1



46

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области: 
инициативный 
проект «Детская 
площадка 
«Солнышко», 
всего из них:

116. областной
бюджет

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 2.1.1

117. местный
бюджет

2 707,1 0 0 2 707,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1

118.

Мероприятие
17.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской 
области: 
инициативный 
проект «Детская

1 069,8 0 0 1 069,8 0 0 0 0 0 0



47

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«Солнышко» за 
счет средств 
местного 
бюджета, всего 
из них:

119. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120. местный
бюджет

1 069,8 0 0 1 069,8 0 0 0 0 0 0

121.

Мероприятие
17.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
Свердловской 
области: 
инициативный 
проект «Детская

1 637,3 0 0 1 637,3 0 0 0 0 0 0



48

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников pecypcnoi о обеспе1
тыс. рублей

гения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«Солнышко» за 
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

122. областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

123. местный
бюджет

1 637,3 0 0 1 637,3 0 0 0 0 0 0

124.

Мероприятие
17.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го
муниципального
округа
свердловской
области:
инициативный
проект «Детская

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0



49

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе1
тыс. рублей

4ения, Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

площадка 
«Солнышко» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего 
из них:

125. областной
бюджет

2 000,0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0

126. местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



50

Приложение №  3
к постановлению А дминистрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 
от
«О внесении изменений в муниципальную  

программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утверж денную  
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
29.10.2021 № 2847»

«Приложение №  3 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

Перечень объектов
капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций по М униципальной программе 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»



51

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

кап и тал ы ю г 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ц ии )/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров 

ан ие объекта 
капитальной 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная стои м ость 
объекта, ты с. рублей

С роки 
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен ах (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст  
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 .

С троительст  
во линий  

н аруж н ого  
освещ ения 
«К вартал  

«Е » г. 
В ерхняя 

С алда (от 
бы вш его  

маг. 
«Х озяй ствен  
ны й » ул. К. 
М аркса, д. 

49 , д. 49а, д. 
51 до  ЦГБ 

ул. Р. 
М олодеж и, 

д. 2А »  (2 
очередь)

М ун
ицип
альн

ая

6 041,7 6 041,7 2022 2022 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



52

№
стр
ОКИ

Н аим ен ован  
ие объекта 

кап и тал ьн ог 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ц и и )/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров  

ан ие объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная 
объекта, i

стоим ость 
ыс. рублей

С роки 
строительст. 

(рекон струкц и  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен ах (н а  
м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2. м естны й
бю дж ет 6 041,7 6 041,7

0,0 0,0 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

л
j .

в т.ч. 
н роекти рова 

ние
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

С трои тельст
во

п еш еходн ог 
о моста 

через реку 
С алда в М ун

29 779,
2

4. рай он е  дом а 
№  75 по ул. 
У ральских 

доб ровольц е 
в гор. 

В ерхняя 
С алда

ицип
альн

ая

30 779,2 30 779,2 2022 2023 30 779,2 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



53

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров  
ан ие объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
0

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етн ая  стои м ость 
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(рекон струкц и  
и )(п р о е к тн о ­

см етн ы х 
работ, 

экспертизы  
проектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен а х (н а  
м ом ент 
состав

в ценах 
соответст  
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

5.
м естны й
бю дж ет 30 779,2 30 779,2 2022 2023 30 779,2 1 000.0

29 779, 
2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
в т.ч. 

п роекти рова 
ние

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р азработка 
п роектн о ­
см етн ой  
докум ен тац  
ии (с 
ц еновой

от дом а №  
19 по ул. 

В оронова до 
пересечения 

улиц  
В оронова- Мун

7. ) на 
строи тельст  
во линии 
наруж ного  
освещ ения 
на участке 
автодороги  
м естного

Районная; 
автом оби ль 
ная дорога 
м естного  

значения от 
дом а №  20 

по ул. 
В оронова до

ицип
альн

ая

375,2

375,2

2023 2023 375,2 0 375,2 0 0 0 0 0 0 0



54

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров 
ан ие объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк­
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стои м ость  
объекта, тыс. рублей

С роки 
строительст. 

(рекон струкц и  
и )(п р о е к т н о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
проектн о­
см етной 

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц е н а х (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

зн ачен и я,
ведущ ей

пересечения 
с улицей  

Э нгельса, г. 
В ерхняя

С алда

8.
местны й
бю дж ет 375,2 375,2

2023 2023 375,2 0 375,2 0 0 0 0 0 0 0

9.
в т.ч. 

п роекги рова 
ние

375,2
375,2

2023 2023 375,2 0 375,2 0 0 0 0 0 0 0

10.

Разработка 
п роектн о­
см етной  
докум ен тац  
ии (с 
ценовой 
экспертизой  
) на 
строи тельст

по ул.
У стинова

(от
п ерекрестка

ул.
П арковая -  

ул.
У сти нова до
п ерекрестка

М ун
ицип
альн

ая

541,8

541,8

2023 2023 541,8 0 541,8 0 0 0 0 0 0 0



55

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф и н ан си ров  
ан и е объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
0

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стоим ость 
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(рекон струкц и  
и )(п р о е к тн о ­

см етн ы х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен ах (н а  
м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

во линии  
н аруж н ого  
освещ ени я 
на участке 
автодороги

ул.
У стинова -  

ул. 
В оронова), 
г. Верхняя 

С алда

I I .
м естны й
бю дж ет 541,8 541,8

2023 2023 541,8 0 541,8 0 0 0 0 0 0 0

12.
в т.ч. 

п роекти рова 
ние

541,8
541,8

2023 2023 541,8 0 541,8 0 0 0 0 0 0 0

13.

Разработка 
п роектн о ­
см етн ой  
док ум ен тац  
ии (с 
ц еновой  
эксп ерти зой  
) разраб отка

ул.
С троителей  
от дом а №  1 
до  дом а №  
10, поселок 

Б асьяновски  
й

М ун
ицип
альн

ая

273,8

273,8

2023 2023 273,8 0 273,8 0 0 0 0 0 0 0



56

№
стр
оки

Н аим енован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров  

ан ие объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
осги

С м етная  стои м ость  
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной 

д окум ен та ци)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ и х 
ценах (на 

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

и
составлен и е 
п р о ектн о ­
см етн ой  
д ок ум ен тац  
ии на 
строи тельст  
во линии  
н аруж н ого  
освещ ения 
по

14.
м естны й
бю дж ет 273,8 273 ,8 2023 2023 273,8 0 273,8 0 0 0 0 0 0 0

15.
в т.ч. 

проекти рова 
ние

273,8 273,8 2023 2023 273,8 0 273,8 0 0 0 0 0 0 0

16.
п роведение
государстве
нной

г. Верхняя 
С алда по ул. 

У стинова

М ун
ицип
альн

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



57

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров 

ан и е объекта 
капи тальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капи тальног
о

строи тельст
ва

(рекон струк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стои м ость 
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(рекон струкц и  
и )(п р о е к т н о ­

см етны х 
работ, 

эксп ерти зы  
п роектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц е н а х (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

эксп ерти зы
проектной
докум ен тац
ии в части
проверки
достоверн ое
ти
оп ределения
см етн ой
докум ен тац
И И

«У стан овка
оп оры

(от
перекрестка

ул.
11арковая- 

ул.
У сти нова до 
перекрестка 

ул.
У сти нова -  

ул.
В оронова)»

ая

го
электри ческ
ого
освещ ени я 
на проезж ей  
части  дорог 
в



58

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объ екта  

кап и тал ьн ог 
о

стр о и тельст
ва

(рекон струк  
ц ии )/ 

И сточн ики  
расх о д о в  на 
ф ин ан сиров  
ан ие объекта 
кап и тал ьн ог 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стои м ость  
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к т н о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной  

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен ах (н а  
м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17.
м естны й
бю дж ет 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18.
в т.ч. 

п роекти рова 
ние

0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

п роведение
государстве
иной
эксп ерти зы
проектной
док ум ен тац

ул.
С троителей М ун

19. проверки
достоверн ое
ти
оп ределения
см етной
докум ен тац
И И

«О рган изаци

№  6,7,10,11 
в поселке 

Басьяновски  
й»

ицип
альн

ая

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



59

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк
ции)/

И сточники
расходов  на 
ф ин ан сиров  
ан и е объекта 
капитальног 

о
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стои м ость 
объекта, ты с. рублей

С роки  
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
проектн о­
см етной 

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен ах (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
ш ени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

я наруж ного
освещ ения
автом оби льн
ой дороги  и
терри тори и ,
прилегаю щ е
й к дом ам  по

20.
м естны й
бю дж ет 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21.
в т.ч. 

п роекти рова 
ние

38 011,7
38 011,7

38 011,7 7 041,7
30 970, 

0
0 0 0 0 0 0 0

22.

М ероприяти  
е 1.

П роведени е 
м ероп ри яти  

й по 
п роекти рова

39 073,5

39 073,5

39 073,5 6 041,7 1 190,8
6 039, 

8
0 ,00

5 000, 
0

5 200,
л

5 200, 
3

5 200, 
3

5 200, 
3



60

№
стр
О К И

Н аим ен ован  
ие объекта 

капи тальног 
0

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров 

ан ие объекта 
капи тальног 

0
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
о

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная стои м ость 
объекта, ты с. рублей

С роки 
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
проектн о­
см етной 

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ их 
ц ен а х (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст  
вую щ их 

лет  
реализац. 
проекта

начал
0

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

нию , 
реконструкц  

ии  и 
строи тельст  

ву линий  
н аруж н ого  
освещ ени я, 

всего  из них:

С троительст  
во линий  

наруж ного  
освещ ени я

23.

М ероприяти  
е  14. 

Разработка 
п роектн о­
см етн ой  

докум ен тац

6 552,3

6 552,3

2024 2024 6 552,3 0 0
6 552, 

3
0 0 0 0 0 0



61

№
стр
О К И

Н аим енован  
не объекта 

капи тальног 
о

строи тельст
ва

(рекон струк  
ции)/ 

И сточники  
расходов  на 
ф ин ан сиров 

ан и е объекта 
капи тальног 

0
строи тельст

ва
(рекон струк

ции)

А дрес
объекта

капитальног
0

строи тельст
ва

(реконструк
ции)

Ф ор
ма

собст
венн
ости

С м етная  стои м ость  
объекта, ты с. рублей

С роки 
строительст. 

(реконструкци  
и )(п р о е к тн о ­

см етны х 
работ, 

экспертизы  
п роектн о­
см етной 

докум ен тац и)

О бъем ы  ф ин ан сировани я, ты с. рублей

в
текущ и х  
ц е н а х (н а  

м ом ент 
состав

в ценах 
соответст 
вую щ их 

лет 
реализац. 
проекта

начал
0

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

И И

«С троительс 
тво  прию та 

для 
ж ивотны х 

на 300  голов 
на

терри тори и  
города 

В ерхняя 
С алда 

С верд ловско  
й области

24. В С ЕГО : 76 385,0 76 385,0
76 385,0 7 041,7

30 970, 
0

12 57
2,1

0,0
5 000, 

0
5 200, 

->
5 200, 

->

5 200, 
3

5 200,
л
J

».


